
D:\ANNO 2026\08022026\283.4\D.D. 2226-2026 Stato finale La Giglio Ecogroup 283.4.docx 

 

                                                    

 

                                                                                         

 

 

Decreto n.___________ 

                    La Dirigente                                                                                               Anno 2026 

                                                                                                                                   Prot.________________ 

 

Oggetto: N. 2226/2026 Approvazione Stato finale e Verbale di visita e certificato di regolare esecuzione 

– Realizzazione del Nuovo Edificio quale ampliamento dell’edificio “RISE B” nel Polo Scientifico e 

Tecnologico di Sesto Fiorentino – via Madonna del Piano- Affidamento di lavori per smaltimento terreno 

di riporto per la realizzazione del Nuovo Edificio quale ampliamento dell’edificio “RISE B” nel Polo 

Scientifico e Tecnologico di Sesto Fiorentino – via Madonna del Piano 

CUP B95E22000640001   CIG B715AE57DF                          Rif. 283.4 

 

PRESO ATTO 

- delle delibere del Consiglio di Amministrazione del 28/11/2025 e del 23/12/2025 di approvazione del 

Programma triennale delle opere pubbliche 2026/2028 ed elenco annuale 2026-assestamento 

Programma triennale delle opere pubbliche 2025/2027 ed elenco annuale 2025; 

- del Decreto Dirigenziale Rep. 976/2020 Prot. 124909 del 03/09/2020 con cui è stato conferito 

l’incarico di R.U.P. all’Arch. Cinzia Persiani, afferente all’Area Programmazione e Sviluppo Grandi 

Opere; 

VISTO 

- il Decreto Dirigenziale Rep. 1381/2025 Prot. 147506 del 08/07/2025 con cui i “lavori per smaltimento 

terreno di riporto per la realizzazione del Nuovo Edificio quale ampliamento dell’edificio “RISE B” nel 

Polo Scientifico e Tecnologico di Sesto Fiorentino – via Madonna del Piano” sono stati affidati alla 

società La Giglio Eco Group S.r.l., con sede in via dello Scalo, 8 – 50142 Firenze - P.IVA 06947190481 – 

che ha offerto un ribasso del 0,2495% sull’importo a base di gara di € 124.319,89 di cui costi per la 

manodopera pari ad € 13.594,74 e costi per la sicurezza pari ad € 3.791,17 oltre IVA per un importo 

contrattuale di € 124.019,17 di cui costi per la sicurezza di €3.791,17 oltre oneri fiscali oltre IVA 22%; 

- il Verbale di Consegna Anticipata dei Lavori del 28/07/2025 registrato con Atto di Cantiere 227/2025 

Prot. 173281 del 29/07/2025; 

- il Contratto applicativo stipulato in data 02/09/2025, in atti al registro delle scritture private Rep.749-

2025 Prot. 224446 del 02/09/2025; 

AREA 
PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO 

GRANDI OPERE 



D:\ANNO 2026\08022026\283.4\D.D. 2226-2026 Stato finale La Giglio Ecogroup 283.4.docx 

- l’approvazione della perizia di variata distribuzione di spesa senza aumento dell’importo contrattuale, 

come da Atto di sottomissione n° 1 e verbale di concordamento n° 1 di n° 2 nuovi prezzi, registrato con 

Atto di cantiere 295 Prot. 292596 del 20/10/2025; 

- il Certificato di Ultimazione dei Lavori del 30/10/2025 registrato con Atto di Cantiere 315/2025 Prot. 

308120 del 30/10/2025 (all. 1); 

PRESO ATTO 

- dello Stato finale dei lavori, sottoscritto dal Direttore dei Lavori e dall’impresa esecutrice (all. 2);  

- il Verbale di visita e certificato di regolare esecuzione del 22/12/2025, registrato con Atto di cantiere 

386/2025 Prot. 373572 del 22/12/2025, sottoscritto dal RUP e Direttore dei Lavori e dall’impresa 

esecutrice dal quale risulta: 

✓ Importo netto dei lavori eseguiti    €.  106.842,82 

✓ A dedurre gli acconti corrisposti all’Impresa               €.   96.158,54 _ 

✓ Resta il credito netto dell’Impresa   €.   10.684,28 

e con il quale viene liquidato il credito netto dell’impresa in € 10.684,28 oltre IVA 22% per un totale di 

€ 13.034,82 (all. 3); 

- della Relazione del R.U.P. Arch. Cinzia Persiani sul conto finale che costituisce anche relazione propositiva 

(all. 4); 

- del Certificato di Pagamento allo Stato Finale sottoscritto in data 29/01/2026 (all. 5); 

VERIFICATO 

- la copertura finanziaria; 

- la regolarità contributiva dell’impresa come da Durc allegato (all. 6); 

APPROVA 

- lo Stato Finale e il Verbale di visita e certificato di regolare esecuzione (all. 2-3) dei “lavori per 

smaltimento terreno di riporto per la realizzazione del Nuovo Edificio quale ampliamento dell’edificio 

“RISE B” nel Polo Scientifico e Tecnologico di Sesto Fiorentino – via Madonna del Piano” 

AUTORIZZA 

- Il pagamento del credito netto pari ad € 10.684,28 oltre IVA 22% per un totale di € 13.034,82; 

DETERMINA 

- che l’importo complessivo pari ad € 10.684,28 oltre IVA 22% per un totale di € 13.034,82 trova 

copertura su:  

• UA.A.50000.TECN.EDIL.OPERA12.EU12COMPLRISE - CO.01.01.02.06.01.02 FLUSSO 2026 

- che le economie complessive pari ad € 20.955,15 ritornino nella disponibilità dei fondi di provenienza; 

DA’ MANDATO 

All’Area Servizi Economici e Finanziari – Ufficio Ragioneria di pagare il credito netto pari ad € 10.684,28 

oltre IVA 22% per un totale di € 13.034,82 alla società La Giglio Eco Group S.r.l., con sede in via dello 

Scalo, 8 – 50142 Firenze - P.IVA 06947190481. 



D:\ANNO 2026\08022026\283.4\D.D. 2226-2026 Stato finale La Giglio Ecogroup 283.4.docx 

A seguito del perfezionamento del presente atto e ai sensi dell’art. 1 della L. 24.12.2007 n. 244 e 

successive modifiche, all’ufficio di supporto all’Area Programmazione e Sviluppo Grandi Opere di 

richiedere alla società “La Giglio Eco Group S.r.l.,” P.IVA 06947190481 l’emissione della relativa fattura 

elettronica per i lavori in oggetto, dandone contestuale comunicazione all’Area Servizi Economici e 

Finanziari – Ufficio Ragioneria. 

La pubblicazione di legge del presente decreto. 

\mp                           

 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE                                                                        LA DIRIGENTE 

                     Settore contabilità e fiscalità                                                                   Arch. Cristina Tartari 

                             Ufficio Ragioneria                                                                                    

                          Dott. Francesco Oriolo                                                                           

 


		2026-02-19T16:19:45+0100
	FRANCESCO ORIOLO


		2026-02-19T21:18:46+0100




